Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 562/2019

Sugere ao Poder Executivo Municipal que verifique a possibilidade de arborizar a extensão do Corredor Metropolitano onde se fizer necessário.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que verifique a possibilidade de arborizar a extensão do Corredor Metropolitano onde se fizer necessário.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes, solicitando essa providencia, pois recentemente foi liberado o Corredor Metropolitano e existem trechos que são usados para fazer caminhadas que não possuem arborização. Essa ação trará benefícios ao meio ambiente além de sombra para os caminhantes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de Fevereiro de 2019.

José Luís Fornasari
                                                  “Joi Fornasari”
[bookmark: _GoBack]                                                    - Vereador -
fc78d8bb-7bb6-4063-a231-e3a8d80d9692.png
PROTOCOLO 1100/2019 - 15/02/2019 15:15

image1.jpeg

image10.jpeg